МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 113 «ВЕСНА» Г. ГРОЗНОГО»

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

обсуждения открытого просмотра ООД

«12» февраля 2018 г.                                            № 3

Присутствовали:              Б.Р. Гойтемирова, Е.Ш. Габатаева, З.А. Эльбиева, М.А.

Хаджиева,  М.В. Шемилева,  М.С. Амаева, М.С. Авдуева,  Р.В. Кришкаева, Х.Б.

Халадова, Х.М. Биболатова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Показ ООД во второй младшей группе «Солнышко», воспитатель З.И.

Дагиева.

2. Самоанализ ООД З.И. Дагиевой.

3. Подведение итогов.

1.СЛУШАЛИ:
        З.И. Дагиеву. Она представила открытый показ организованной

образовательной деятельности по познавательному развитию (ФЭМП).

Просмотр открытой образовательной деятельности проходил во второй

младшей группе «Солнышко», количество детей –15 человек. Тема:

«Путешествие на волшебном паровозике». (Конспект ООД прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
        З.И. Дагиеву. Провела самоанализ организованной образовательной

деятельности, познакомила с целями и задачами. Рассказала о методах и

приемах, которые были использованы на организованной образовательной

деятельности. Рассказала, какая предварительная работа была проведена с

детьми. (Самоанализ прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
       Х.Б. Халадова – заведующий МБДОУ. Организационная образовательная

деятельность соответствовала возрастным и индивидуальным особенностям

детей. Рабочие места, необходимое оборудование и материалы для детей были

успешно приготовлены. Все этапы ООД были взаимосвязаны между собой,

являясь логическим продолжением одного к другому. ООД носило

развивающий характер, смена одного вида деятельности другим положительно

воздействовало на процесс познания.

       З.А. Эльбиева – заместитель заведующего по ВМЧ. Для проведения

организованной образовательной деятельности были  использованы

разнообразные методы и приемы. Зина Идрисовна в совершенстве владеет

материалом, речь эмоциональна, выразительна. Основной материал усвоен

детьми в полном объеме. Воспитатель не забывает о методах мотивирующих

процесс познания

       Х.М. Биболатова – воспитатель. В ООД Зина Идрисовна  внесла игровую

мотивацию «Путешествие на волшебном поезде». Обучение на ООД строила,

как увлекательную игровую деятельность. Дети с интересом выполняли

различные задания. Такая деятельность создала положительный

эмоциональный фон процесса обучения, повысила речевую активность детей и

сохраняла интерес на протяжении всего занятия. Дети были доброжелательны и

помогали друг другу. Все этапы ООД были взаимосвязаны и подчинены

заданной теме и целям ООД.

        М.С. Амаева – педагог-психолог. Зина Идрисована хорошо владеет

коллективом детей. Наглядность, которая использовалась на ООД,

соответствует требованиям. Были использованы психолого-педагогические

приемы, повышающие эффект ООД: изменение интонаций, высоты и

громкости голоса. Считаю, что требования к ООД выдержаны

       М.А. Хаджиева – воспитатель. Смена вида деятельности на каждом этапе

ООД позволила предотвратить утомляемость. Дети динамично переключались

с одной игры на другую. На всех этапах ООД активизировалась речевая,

познавательная, двигательная деятельность детей. В течение всей

образовательной деятельности у детей наблюдался высокий познавательный

интерес.

        Б.Р. Гойтемирова - учитель-логопед. На каждый момент образовательной

деятельности Зина Идрисовна подбирала наглядные пособия, которые

стимулировали детей к мыслительной деятельности. Пособия были эстетически

оформлены. Их размещение и использование было продуманным. Все моменты

ООД были логичны и последовательны. Считаю, что Зина Идрисовна

справилась с поставленной целью и задачами.

         Е.Ш. Габатаева – воспитатель. На протяжении всего ООД дети были

активны, им было интересно, так как приемы несли игровой характер. У детей

закреплено знание геометрических фигур: круг, квадрат, треугольник. Они

называли ассоциации связанные с этими фигурами. Правильно называют цвета.

Зина Идрисовна помогла детям приобрести новый опыт, активизировать

самостоятельную деятельность и поддерживать  эмоциональный настрой.

РЕШИЛИ:
          Продолжить работу по формированию элементарных математических

представлений у детей.

3. СЛУШАЛИ:
         З.А. Эльбиеву. Подводя итоги, отметила, что организованная

образовательная деятельность была содержательной и очень интересной.

Педагог успешно справился со своими поставленной целью и задачами.

Коллеги получили удовольствие от просмотра организованной образовательной

деятельности и колоссальный опыт к своей дальнейшей работе.

РЕШИЛИ:
         Использовать в повседневной работе рекомендации по анализу ООД.

Заведующий ДОУ                                                                           Х.Б. Халадова

Заместитель заведующего по ВМЧ                                                      З.А. Эльбиева

Учитель-логопед                                                                              Б.Р. Гойтемирова

Педагог-психолог                                                                                 М.С. Амаева

Воспитатель                                                                                       Р.В. Кришкаева

Воспитатель                                                                                            М.С.Авдуева

Воспитатель                                                                                   Х.М.Биболатова

Воспитатель                                                                                       Е.Ш. Габатаева

Воспитатель                                                                                         М.А. Хаджиева

Секретарь                                                                                       М.В. Шемилева

Ознакомлена                                                                                      З.И. Дагиева